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takke for den  Modtagelse, Lovforslaget 
om Lønninger for Embeds- og Bestillings- 
mænd ved Universitetet og andre Lære- 
anstalter har faaet. Det er mig ikke 
ukendt,, at man med en vis Ret kan sige, 

- at det i Øjeblikket er vanskeligt at komme 
med nye Lønningslove, men jeg har tid- 
ligere haft Lejlighed, til at udtale, at jeg 
har ment, det trods disse vanskelige For- 
hold ikke gik an at opsætte Fremsættelsen 
af Lovforslag om en midlertidig Lønfor- 
bedring længere. Det ærede Medlem fra 
Vordingborg (Carl Hansen) nævnede forskel- 
lige Forhold Lovforslaget vedrørende, som 
der vel vil blive Lejlighed til at forhandle 
nøjere i det kommende Udvalg, men, jeg 
vil gøre opmærksom paa, at i de Bemærk- 
ninger, der ledsage Lovforslaget, er det 
udtrykkelig anført, at man vil tage Hen- 
syn til, at ingen Lønnings Størrelse kom- 
mer, til at overgaa den Størrelse, som er 
fastsat i det Lønningslovforslag, der ligger 
udarbejdet for Universitetet; og de Tal, 
der staa i  selve Lovforslaget, give, om man 
vil, indirekte en Sikkerhed for dette, idet 
de ere beregnede paa en, saadan Maade, 
at der er skaaret bort de enkelte Steder, 
hvor der vilde komme et Overskud paa 
Grund af det procentvise Tillæg. Angaa- 
ende de Tal,; der ere anførte i Lovfor- 
slaget, vil jeg bemærke, at de ere tagne 
med for derved udtrykkelig at faa sagt, at 
indtil den nye Lønningslov kommer, for- 
øger man ikke Lær er antallet. Naar altsaa 
disse Tal ere opførte, betyder det, at ind- 
til den endelige Lov kommer, gaar man 
ikke ud over de Summer, der . her ere I 
nævnte. 

Det ærede Medlem nævnede ogsaa 
Funktionærernes Tilskud og spurgte, om 
det: Tilskud, Funktionærerne i Fjor fik 
paa Finansloven, ikke skulde indeholdes i 
det, der her foreslaas, men jeg tror og- 
saa, at det ærede Medlem selv nævnede, 
at efter Bemærkningerne til Lovforslaget 
kunde - der vel ikke være Tvivl om den 
Sag. Selvfølgelig er det Meningen, at det 
Tilskud, der blev givet i Fjor, skal bereg- 
nes som en Del af det Tilskud, der fore- 
slaas her. Det ærede Medlem nævnede 
særlig Kvæsturlønningerne. Jeg skal ikke 
omtale dette nøjere, mon, blot sige, at Be- 
mærkningen i Slutningen af Motiverne 
kommer i særlig Grad til Anvendelse med 
Hensyn til Lønningerne under Kvæsturen, 

Det ærede Medlem for Odense Amts 
2den Valgkreds (H. L. Møller) gjorde op- 
mærksom paa, at selv om man af Hensyn 

, til den Kommission, der skulde nedsættes 

til Behandling af Universitetsforholdene i 
det hele, med Grund kan opsætte at frem- 
komme med Forslag om en endelig Løn- 
ningslov for Universitetet, var der ingen 
Anledning til at opsætte Fremsættelsen af 
endelige Lønningslovforslag for de andre 
Læreanstalter. Det ærede Medlem vil dog 
sikkert indrømme, at hvis disse Lærean- 
stalter i mange Henseender ere sidestil- 
lede, vil det være ret vanskeligt at tage 
enkelte af dem frem med Hensyn til dette 
Lønningsspørgsmaal og faa deres Lønnings- 
forhold endelig fikseredè, inden man endnu 
er kommen tilEnde med Universitetsspørgs- 
maalet. Derimod kan man naturligvis 
gøre det, hvis man vil behandle disse 
Læreanstalter som isolerede overfor hver- 
andre, men saaledes tror jeg ikke, det , 
virkelige Forhold ligger. 

Det ærede Medlem fra Hjørring (J. 
børensen) var den eneste ar ae Medlemmer, 
der havde Ordet, som bestemt forbeholdt 
sig sin Stilling eller vel egentlig stillede 
sig afvisende til Lovforslaget. Det ærede 
Medlem argumenterede ikke mindst ud 
fra, at man maatte være forberedt paa, at 
hvad man midlertidig gik ind paa, kom 
man ikke ned under véd den endelige 
Lønningslov, og det kåi-i jeg give det ærede 
Medlem fuldstændig Pet  i. Men jeg vil 
berolige det ærede Medlem med at sige, 
at jeg tror ikke, nogen venter, at den 
Højde, som dette midlertidige Lønnings- 
lovforslag bringer Lønningerne op til, 
kunde tænkes lavere ansat paa det ende- 
lige Lønningslovforslag, og hvis dette er 
Tilfældet, er den Fare, det ærede Medlem 
anede ved en midlertidig Lønningslov, 
egentlig ikke til Stede, Bliver der Tale 
om, at man ved Reformer af hele 
Universitetsvirksomheden kan naa til Be- 
sparelser, ville disse kunne naas uafhængigt 
af disse midlertidige Lønningstillæg. 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K.M.Klausen) 
nævnede de underordnede Funktionærers 
Pensionsforhold, og jeg kan fuldt ud med- 
give, at jeg finder det baade uheldigt og 
besværligt at. skulle fortsætte med i hvert 
enkelt Tilfælde at fastslaa disse Under- 
støttelser til de enkelte, men ogsaa dette . 홢 
Spørgsmaal hører efter min Mening natur- 
ligst _sammen; med Spørgsmaalet om den 
endelige Lønningslov. 

Idet jeg: altsaa takker for den Mod- 
tagelse, Lovforslaget som Helhed har faaet, 
vil jeg udtale Haabet om en hurtig og 
velvillig Behandling i det Udvalg, det 
maatte blive henvist til,, 홢 홢 , ' -- - 1 :  홢, 홢:, 


